19. É possível corrigir documentos após o envio? 

Os campos do formulário podem ser editados até o prazo final, mas os arquivos anexados não 
podem ser substituídos após o primeiro envio. 

20. Qual é o valor máximo de apoio por proposta? 

Até R$ 11.700.000,00 (onze milhões e setecentos mil reais) para execução do Projeto de 
Desenvolvimento do Núcleo, com execução em 48 meses. 

21. O que pode ser financiado com esse recurso? 

As despesas elegíveis estão listadas no Capítulo 9. DESPESAS ELEGÍVEIS do edital e incluem: 
assistência técnica, capacitações, fomento produtivo, tecnologia, infraestrutura produtiva, obras,